
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 

ПРЕЗИДЕНТИНЕ КАРАШТУУ 

УЛУТТУК АТТЕСТАЦИЯЛЫК 

КОМИССИЯ 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

АТТЕСТАЦИОННАЯ КОМИССИЯ 

ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

 

 

БУЙРУК 
ПРИКАЗ 

 
2024 –ж. 15-апрель №13    Бишкек ш. 

 

 
Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссия 

тарабынан көрсөтүлүүчү мамлекеттик кызмат көрсөтүүлөрдүн административдик 

регламенттерин бекитүү жөнүндө 

 

Министрлер Кабинетинин 2022-жылдын 23-сентябрындагы № 521 токтому менен 

бекитилген Мамлекеттик органдары, алардын түзүмдүк бөлүнүштөрү жана ведомстволук 

мекемелери тарабынан жеке жана юридикалык жактарга берилүүчү мамлекеттик кызмат 

көрсөтүүлөрдүн стандарттарынын 13, 14-бөлүмдөрүн ишке ашыруу максатында,  Кыргыз 

Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2023-жылдын 3-мартындагы «Кыргыз 

Республикасынын Министрлер Кабинетинин айрым ченем жаратуу ыйгарым укуктарын 

мамлекеттик органдарга жана жергиликтүү өз алдынча башкаруунун аткаруу органдарына 

өткөрүп берүү жөнүндө»токтомуна ылайык буйрук кылам: 

1. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2022-жылдын 14-декабрындагы № 674 токтому 

менен бекитилген мамлекеттик органдар, алардын түзүмдүк бөлүнүштөрү жана ведомстволук 

мекемелери көрсөтүүчү мамлекеттик кызмат көрсөтүүлөрдүн бирдиктүү реестрине (тизмесине) 

киргизилген Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык 

комиссия тарабынан көрсөтүлүүчү мамлекеттик кызмат көрсөтүүлөрдүн төмөнкү 

администрациялык регламенттери бекитилсин: 

1) 1-тиркемеге ылайык Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук 

аттестациялык комиссиянын «Кыргыз Республикасындагы илимий изилдөөлөр» илимий 

журналына макалаларды жарыялоо; 

2) 2-тиркемеге ылайык «окумуштуулук даража берүү жөнүндө диплом берүү»; 

3) 3-тиркемеге ылайык «окумуштуулук наам ыйгаруу жөнүндө аттестат берүү»;  

4) 4-тиркемеге ылайык «чет мамлекеттер тарабынан берилген окумуштуулук даражаларды берүү 

жана окумуштуулук наамдарды ыйгаруу жөнүндө документтерди нострификациялоо жана 

илимий жана илимий-педагогикалык кадрларды кайра аттестациялоо»;  

5) 5-тиркемеге ылайык «окумуштуулук даражаларды берүү жөнүндө дипломду жана 

окумуштуулук наамдарды ыйгаруу жөнүндө аттестатты тариздөө жана калыбына келтирүү 

(дубликатын берүү)»; 

6) 6-тиркемеге ылайык «ченемдик укуктук документтердин жана мезгилдүү басылмалардын 

ведомстводон тышкаркы программаларын чыгаруу»; 

7) 7-тиркемеге ылайык «авторефераттар, диссертациялар жана диссертациялар боюнча маалымат 

берүү». 

2. Ушул буйрукту Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук 

аттестациялык комиссиянын расмий сайтына жарыяласын. 

3. Бул буйруктун талаптарынын аткарылышын контролдоо төраганын орун басары – 

башкы окумуштуу катчы Р. Э. Асизбаевге жүктөлсүн. 

 

 

Об утверждении административных регламентов государственных услуг, оказываемых 

Национальной аттестационной комиссией  

при Президенте Кыргызской Республики 

 



В целях реализации глав 13, 14 раздела V Стандартов государственных услуг, оказываемых 

физическим и юридическим лицам государственными органами, их структурными 

подразделениями и подведомственными учреждениями, утвержденных Постановление Кабинета 

Министров от 23.09.22 года № 521, в соответствии с постановлением Кабинета Министров 

Кыргызской Республики «О делегировании отдельных нормотворческих полномочий Кабинета 

Министров Кыргызской Республики государственным органам и исполнительным органам 

местного самоуправления» от 3 марта 2023 года № 11, приказываю:  

1. Утвердить следующие административные регламенты государственных услуг, 

оказываемых Национальной аттестационной комиссией при Президенте Кыргызской 

Республики, включенных в Единый реестр (перечень) государственных услуг, оказываемых 

государственными органами, их структурными подразделениями и подведомственными 

учреждениями, утвержденный постановлением Правительства Кыргызской Республики от 14 

декабря 2022 года N 674: 

1) «Публикация статей в научном журнале Национальной аттестационной комиссии при 

Президенте Кыргызской Республики «Научные исследования в Кыргызской Республике»», 

согласно приложению 1; 

2) «Выдача диплома о присуждении ученой степени», согласно приложению 2; 

3) «Выдача аттестата о присвоении ученого звания», согласно приложению 3. 

4) «Нострификация документов о присуждении ученых степеней и присвоении ученых званий, 

выданных иностранными государствами, и переаттестация научных и научно-педагогических 

кадров», согласно приложению 4. 

5) «Оформление и восстановление (выдача дубликата) диплома о присуждении ученых степеней 

и аттестата о присвоении ученых званий», согласно приложению 5. 

6) «Выпуск сверхведомственной программы нормативных правовых документов и 

периодических изданий», согласно приложению 6. 

7) «Предоставление информации по авторефератам и диссертаций и диссертациям», согласно 

приложению 7. 

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Национальной 

аттестационной комиссии при Президенте Кыргызской Республики. 

3. Контроль над исполнением требований настоящего приказа возложить на заместителя 

председателя – главного ученого секретаря Асизбаева Р. Э. 

 

 

Төрага                            Б. К. Тыналиева 

 


